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1. Formulir (scoresheet) Uji Sensori  

Uji Sensori  

Bubble Pearls dengan Stevia dan Ekstrak Rosella  

Nama   :  

Tanggal : Instruksi :  

Dihadapan anda disajikan sample produk. Lakukanlah pengujian sensori pada 

sampel sesuai dengan penilaian anda. Berilah tanda berupa huruf  X pada garis 

horizontal untuk penilaian sensori produk.  

  

Warna  :        

      

  

  

  

Aroma  :    

      

      

      

      

  

  

  

  

Tekstur :    

      

  

  

  

Rasa  :    

      

      

      

      

      

      

      Tidak Asam   Asam   
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Komentar :  

  

2. 

Formulir (scoresheet) Uji Hedonik  

Uji Hedonik  

Bubble Pearls dengan Stevia dan Ekstrak Rosella  

Nama    :  

Tanggal : Instruksi :  

Dihadapan anda disajikan sample produk. Lakukanlah pengujian hedonik pada 

sampel sesuai penilaian anda. Berilah tanda berupa huruf  X pada garis horizontal 

untuk penilaian hedoni produk.  

  

Warna  :        

      

  

  

  

Aroma  :    

      

Merah Muda   

  

Ungu   

  

Tidak Khas Rosella   

  

  

Khas Rosella   

  

  

Tidak ada aroma tepung   

  

Ada Aroma Tepung   

  

Tidak Kenyal   

  

Kenyal   

  

Tidak Manis   

  

  

Manis   

  

  

Tidak Pahit   

  

  

Pahit   
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Tekstur :    

      

  

  

Rasa  :    

     
 Tidak Suka  
 Suka   

          

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Komentar :  

3. Hasil Uji Aktivitas Antioksidan  

A. Control     Absorbansi (mg/l)     

0,516 mg/l     Sampel     

Ulangan  A1B1  A1B2  A1B3  A2B1  A2B2  A2B3  A3B1  A3B2  A3B3  

1  0,402  0,367  0,391  0,374  0,379  0,367  0,342  0,328  0,351  

2  0,402  0,368  0,392  0,372  0,378  0,364  0,349  0,334  0,351  

Rata-rata  0,402  0,368  0,392  0,373  0,379  0,366  0,346  0,331  0,351  

Inhibisi  22,06  28,78  24,13  27,71  26,65  29,17  33,04  35,85  31,98  

  

Tidak Suka   

  

Suka   

  

Tidak Suka   

  

  

Suka   

  

  

Tidak Suka   

  

Suka   

  



Lampiran  

  

13  

  

Tests of Between-Subjects Effects  

  

Estimated Marginal Means      

            

1. STEVIA  

  
Dependent  

 
  

  

  

  

  

  

  

  

             

Variable:    
INHIBISI_PERSEN   

        

STEVIA   Mean   
Std.  
Error   

%  95 
Confidence  

Interval     
Lower  
Bound   

Upper  
Bound     

A1   24,988   0,187   24,564   25,412   
  

A2   27,843   0,187   27,419   28,267   
  

A3   33,623   0,187   33,199   34,047   
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2. ROSELLA  

  
Dependent  

 
3. ROSELLA * STEVIA  

Dependent  

 

POST HOC TEST  

Lampiran 4. Hasil Uji Sensori  

Variable:    
INHIBISI_PERSEN   

        

ROSELLA   Mean   
Std.  
Error   

%  95 
Confidence  

Interval     
Lower  
Bound   

Upper  
Bound     

B1   27,605   0,187   27,181   28,029   
  

B2   30,425   0,187   30,001   30,849   
  

B3   28,425   0,187   28,001   28,849   
  

            



 

  

15  

  

No.  kode  warna  aroma_1  aroma2  tekstur  rasa_1  rasa_2  rasa_3  

1.  A1B1_197  2,3  2,5  2,6  7,4  2,8  2,7  2,6  

2.  A1B1_834  6,0  8,3  1,2  2,3  5,0  5,8  3,9  

3.  A1B1_919  3,9  7,0  2,0  7,8  6,6  1,8  1,7  

4.  A1B1_395  3,0  8,0  3,9  8,2  0,5  0,6  0,4  

5.  A1B1_244  3,6  6,1  3,7  6,2  0,3  0,2  2,9  

6.  A1B1_943  0,7  4,0  0,0  9,4  0,0  0,0  0,0  

7.  A1B1_319  5,0  3,3  5,8  2,4  3,1  5,0  5,0  

8.  A1B1_971  4,7  5,6  4,6  6,5  3,6  4,5  4,5  

9.  A1B1_298  3,5  5,1  6,0  8,3  3,5  2,6  2,8  

10.  A1B1_349  2,5  9,4  4,5  9,5  4,6  1,0  0,7  

11.  A1B1_219  5,6  5,7  5,7  5,5  5,8  3,6  3,2  

12.  A1B1_159  5,9  7,5  0,0  9,8  5,0  0,0  0,0  

13.  A1B1_376  7,1  5,0  4,5  5,2  5,0  2,9  4,6  

14.  A1B1_682  5,8  5,0  5,2  7,6  4,7  0,3  0,2  

15.  A1B1_664  5,0  7,6  0,0  10,0  2,3  0,0  0,0  

16.  A1B1_893  4,2  1,4  1,9  9,2  8,0  1,8  1,6  

17.  A1B1_069  6,0  6,2  5,5  7,8  3,7  2,5  3,2  

18.  A1B1_952  4,1  5,3  0,3  8,3  4,0  0,7  4,4  

19.  A1B1_311  4,3  5,2  0,3  8,2  4,2  0,6  4,4  

20.  A1B1_048  4,4  5,4  0,5  8,4  4,1  0,9  4,4  

21.  A1B1_912  3,9  4,5  0,3  8,0  3,9  0,9  4,2  

22.  A1B1_449  4,0  5,8  0,3  8,4  4,0  0,9  4,2  

23.  A1B1_226  4,1  5,6  0,5  8,5  4,0  0,7  4,3  

24.  A1B1_339  3,8  5,0  0,3  8,2  3,8  0,7  4,3  

25.  A1B1_662  4,4  5,1  0,4  8,3  3,8  0,7  4,2  

26.  A1B1_822  4,2  4,8  0,4  8,0  4,1  0,6  4,3  

27.  A1B1_968  4,2  4,5  0,5  8,2  3,8  1,0  4,0  

28.  A1B1_202  3,9  4,9  0,5  8,1  4,2  1,0  4,0  

29.  A1B1_137  4,4  5,1  0,5  8,1  3,9  0,5  4,4  

30.  A1B1_314  4,2  5,3  0,3  8,3  3,7  0,5  4,3  

31.  A1B2_960  4,4  2,0  2,1  8,1  3,4  3,8  4,0  

32.  A1B2_688  7,0  4,5  4,0  6,8  5,0  4,0  9,5  

33.  A1B2_102  8,0  2,3  2,1  8,1  1,9  1,8  1,4  
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34.  A1B2_179  5,0  7,5  2,0  5,5  0,9  1,2  5,5  

35.  A1B2_141  5,2  6,5  4,2  5,2  2,7  3,0  2,9  

36.  A1B2_693  6,0  3,1  0,0  8,8  1,1  1,0  2,2  

37.  A1B2_756  8,6  6,1  5,0  7,7  5,8  4,9  6,9  

38.  A1B2_415  5,5  6,5  5,0  6,3  7,3  3,6  4,9  

39.  A1B2_994  5,5  4,6  4,8  5,5  3,1  2,2  5,6  

40.  A1B2_353  4,6  5,8  5,4  9,6  4,6  4,9  0,3  

41.  A1B2_062  4,5  5,3  4,5  5,5  5,7  4,2  8,7  

42.  A1B2_862  5,0  3,5  0,0  8,3  2,5  0,0  9,9  

43.  A1B2_805  7,6  5,0  0,0  8,4  3,6  2,5  8,3  

44.  A1B2_167  7,1  5,1  5,5  6,6  2,1  0,5  6,2  

45.  A1B2_268  6,2  5,0  1,0  5,5  9,0  0,0  6,2  

46.  A1B2_368  5,0  1,8  2,0  6,1  7,4  2,3  8,7  

47.  A1B2_401  7,5  4,6  5,0  4,2  4,3  5,3  7,2  

48.  A1B2_949  5,0  5,0  0,4  5,4  4,6  1,3  6,0  

49.  A1B2_396  5,4  4,5  0,3  6,3  4,9  1,5  5,6  

50.  A1B2_592  5,4  4,6  0,5  6,7  4,5  1,5  5,5  

51.  A1B2_059  6,3  4,6  0,5  5,6  4,6  1,2  5,5  

52.  A1B2_293  5,5  4,8  0,5  7,9  4,9  1,3  6,3  

53.  A1B2_529  6,1  4,6  0,5  5,6  4,5  1,3  5,9  

54.  A1B2_901  5,4  4,7  0,5  7,0  4,7  1,0  5,9  

55.  A1B2_478  5,7  4,6  0,3  6,0  4,6  1,1  5,5  

56.  A1B2_288  6,3  4,7  0,3  6,3  4,7  1,2  5,7  

57.  A1B2_416  6,3  4,6  0,5  6,0  4,6  1,4  5,1  

58.  A1B2_262  6,5  4,9  0,3  5,9  5,0  1,3  6,3  

59.  A1B2_765  5,7  4,5  0,5  6,3  4,9  1,0  5,2  

60.  A1B2_830  6,2  5,0  0,5  6,7  4,6  1,4  6,3  

61.  A1B3_597  7,6  3,5  6,5  7,5  3,4  3,5  3,5  

62.  A1B3_122  7,5  5,0  5,0  8,3  5,0  5,0  7,1  

63.  A1B3_101  8,7  2,8  2,0  5,0  2,1  2,4  5,5  

64.  A1B3_704  7,4  5,0  3,3  6,7  0,0  5,0  9,6  

65.  A1B3_616  7,3  7,8  0,3  5,0  0,2  0,6  8,3  

66.  A1B3_194  8,5  4,9  0,0  6,7  1,1  0,0  0,0  

67.  A1B3_105  7,8  4,0  6,2  3,3  3,4  6,0  3,5  
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68.  A1B3_176  8,1  6,4  5,6  6,4  5,6  4,2  5,5  

69.  A1B3_758  6,3  4,9  4,8  6,3  2,5  2,6  7,9  

70.  A1B3_557  5,8  4,1  5,7  9,4  4,5  5,0  0,5  

71.  A1B3_858  7,8  6,9  4,3  6,2  5,5  4,6  7,0  

72.  A1B3_854  7,1  0,0  0,4  9,9  0,0  0,1  8,5  

73.  A1B3_422  7,9  5,0  0,0  7,7  2,7  2,6  8,6  

74.  A1B3_668  6,7  6,1  5,9  7,5  0,6  4,7  3,2  

75.  A1B3_568  6,1  4,9  3,5  5,0  9,0  0,0  9,1  

76.  A1B3_550  5,0  7,3  2,0  1,8  7,3  2,1  7,5  

77.  A1B3_172  8,1  5,6  5,0  6,7  5,2  3,4  5,8  

78.  A1B3_917  8,4  7,7  0,3  6,2  4,7  1,1  6,4  

79.  A1B3_570  7,6  6,7  0,3  7,8  4,5  1,1  6,5  

80.  A1B3_016  7,8  6,8  0,5  4,6  4,9  1,2  7,1  

81.  A1B3_041  8,0  7,3  0,4  7,6  4,7  1,5  8,0  

82.  A1B3_600  8,0  6,7  0,3  7,2  4,9  1,1  8,0  

83.  A1B3_178  7,1  7,4  0,4  4,6  4,7  1,2  7,9  

84.  A1B3_286  8,1  7,0  0,5  6,3  4,9  1,2  6,5  

85.  A1B3_845  7,8  7,9  0,5  5,3  4,8  1,5  6,5  

86.  A1B3_930  8,4  6,7  0,4  4,9  4,6  1,4  6,7  

87.  A1B3_433  7,4  6,6  0,3  5,2  4,8  1,5  7,2  

88.  A1B3_513  8,5  6,7  0,3  4,7  4,9  1,1  6,6  

89.  A1B3_406  7,3  6,5  0,5  7,1  5,0  1,0  7,8  

90.  A1B3_761  7,4  8,0  0,5  6,4  4,5  1,2  6,0  

91.  A2B1_459  7,0  3,7  4,2  7,2  3,2  7,0  5,0  

92.  A2B1_850  3,7  0,5  5,0  6,9  9,7  2,7  0,7  

93.  A2B1_977  8,3  5,0  2,1  7,4  5,0  1,7  1,7  

94.  A2B1_582  4,9  8,6  2,4  10,0  1,5  1,5  1,1  

95.  A2B1_107  5,2  5,8  0,7  7,3  0,2  0,2  2,4  

96.  A2B1_183  9,5  9,1  0,0  7,9  0,0  0,0  0,0  

97.  A2B1_647  6,1  4,3  6,8  6,6  3,4  3,4  4,4  

98.  A2B1_486  5,4  6,0  5,1  6,0  5,5  4,3  5,1  

99.  A2B1_719  6,4  5,8  4,7  8,2  7,1  2,8  2,9  

100.  A2B1_947  3,9  4,1  5,9  9,2  4,9  0,4  0,7  

101.  A2B1_886  6,7  5,4  4,2  6,1  5,5  3,7  3,3  
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102.  A2B1_658  2,3  5,0  0,4  5,9  8,3  0,2  0,2  

103.  A2B1_573  3,1  5,0  5,9  8,6  4,0  2,2  8,2  

104.  A2B1_999  7,9  5,0  3,3  7,0  8,9  0,5  0,4  

105.  A2B1_361  2,6  5,0  5,0  7,4  9,1  0,0  7,2  

106.  A2B1_283  5,0  7,4  2,3  9,3  9,4  1,2  1,1  

107.  A2B1_206  5,4  5,9  4,5  7,2  4,0  2,9  5,4  

108.  A2B1_689  4,4  5,0  0,3  7,1  7,3  1,7  3,7  

109.  A2B1_976  4,0  5,2  0,5  4,8  5,0  2,2  3,5  

110.  A2B1_181  4,3  3,7  0,5  5,0  6,4  1,5  4,1  

111.  A2B1_790  4,2  3,6  0,4  5,7  7,9  1,9  3,7  

112.  A2B1_590  4,4  3,6  0,4  6,3  4,6  2,4  3,8  

113.  A2B1_256  3,9  3,2  0,5  4,9  4,7  1,7  3,8  

114.  A2B1_498  4,4  3,5  0,4  6,2  5,4  1,5  4,1  

115.  A2B1_457  3,7  3,2  0,5  6,5  6,6  2,1  3,6  

116.  A2B1_505  3,8  3,1  0,4  7,9  5,2  2,0  4,4  

117.  A2B1_472  4,2  3,1  0,5  7,8  4,9  1,9  4,1  

118.  A2B1_701  4,1  3,2  0,3  7,6  5,4  2,3  3,5  

119.  A2B1_584  3,9  3,7  0,4  5,9  7,1  1,7  4,1  

120.  A2B1_228  4,3  4,0  0,5  6,1  4,6  2,0  4,2  

121.  A2B2_321  6,6  3,9  4,1  6,4  3,4  3,1  6,7  

122.  A2B2_443  6,8  6,8  0,4  7,1  7,2  0,7  3,6  

123.  A2B2_425  6,5  1,9  1,2  5,0  2,3  2,2  2,3  

124.  A2B2_995  8,1  6,5  2,5  7,7  1,7  5,1  7,7  

125.  A2B2_075  5,1  6,2  0,2  5,4  3,8  0,1  4,7  

126.  A2B2_684  8,9  7,2  0,3  8,5  0,8  0,8  2,1  

127.  A2B2_708  6,5  7,5  5,0  4,9  6,3  4,0  4,0  

128.  A2B2_424  7,5  7,5  5,3  6,5  6,1  4,0  5,8  

129.  A2B2_510  4,0  5,5  4,5  8,1  4,4  2,6  5,4  

130.  A2B2_121  6,2  4,1  6,7  8,8  5,7  0,5  5,7  

131.  A2B2_394  8,0  7,3  3,7  6,9  6,8  7,0  5,0  

132.  A2B2_139  10,0  6,9  0,1  3,9  4,0  0,3  8,3  

133.  A2B2_829  7,6  5,0  6,4  8,3  2,4  2,5  8,0  

134.  A2B2_045  8,3  5,0  5,0  7,8  6,3  0,7  0,8  

135.  A2B2_699  6,1  8,1  1,5  7,2  9,0  0,1  9,1  
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136.  A2B2_216  5,0  4,5  0,5  7,1  8,5  2,1  7,9  

137.  A2B2_791  3,7  6,6  3,9  4,0  5,3  3,8  6,7  

138.  A2B2_467  5,0  4,7  0,4  6,5  5,5  1,6  5,2  

139.  A2B2_941  5,9  5,0  0,5  7,7  6,8  2,5  4,6  

140.  A2B2_823  5,2  4,8  0,5  6,7  6,4  1,6  5,2  

141.  A2B2_589  6,3  4,6  0,3  7,8  7,7  2,4  6,4  

142.  A2B2_271  6,0  4,8  0,5  5,8  6,4  1,7  6,4  

143.  A2B2_342  5,2  4,5  0,3  6,7  6,7  1,8  4,7  

144.  A2B2_169  6,3  4,6  0,4  6,6  7,1  2,2  6,2  

145.  A2B2_768  6,2  4,6  0,3  5,4  6,5  1,6  5,4  

146.  A2B2_113  5,6  4,8  0,4  6,4  6,2  1,8  6,3  

147.  A2B2_725  5,3  4,8  0,4  6,2  5,6  1,6  4,9  

148.  A2B2_627  5,0  4,9  0,3  4,6  5,9  1,9  4,6  

149.  A2B2_246  5,9  4,7  0,4  7,7  6,9  1,6  5,0  

150.  A2B2_844  5,4  4,8  0,3  4,9  5,1  2,5  6,1  

151.  A2B3_982  7,4  3,7  6,3  6,6  3,2  3,3  6,9  

152.  A2B3_745  4,1  6,4  0,3  8,3  9,1  5,0  6,3  

153.  A2B3_267  7,4  7,7  2,2  9,0  2,1  2,1  2,2  

154.  A2B3_168  8,3  2,1  2,8  8,1  1,5  2,2  6,0  

155.  A2B3_934  7,5  7,5  3,9  6,9  4,5  2,2  5,1  

156.  A2B3_056  4,1  4,1  0,0  8,8  0,0  0,0  0,9  

157.  A2B3_733  9,8  7,8  5,6  6,9  6,9  5,0  5,0  

158.  A2B3_739  8,9  6,4  5,2  7,3  7,1  3,3  5,2  

159.  A2B3_653  4,8  5,2  5,2  7,5  7,0  3,3  5,7  

160.  A2B3_806  5,2  0,4  6,7  6,3  4,7  0,7  5,8  

161.  A2B3_502  6,3  6,2  3,9  6,8  5,4  5,6  4,3  

162.  A2B3_921  2,6  4,4  0,0  3,2  0,6  0,0  8,3  

163.  A2B3_558  8,9  5,0  8,0  3,5  2,6  2,4  10,0  

164.  A2B3_367  8,4  5,0  3,2  6,9  5,2  1,1  6,0  

165.  A2B3_186  5,0  7,4  2,4  7,1  8,0  0,0  9,0  

166.  A2B3_272  4,5  4,5  0,5  8,3  8,0  0,6  7,7  

167.  A2B3_672  6,8  5,3  5,8  6,6  6,0  3,4  7,9  

168.  A2B3_150  8,1  7,2  0,3  7,2  5,2  2,4  7,6  

169.  A2B3_302  7,5  7,4  0,3  5,0  5,9  2,4  7,8  
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170.  A2B3_515  7,5  7,4  0,5  5,4  8,0  1,6  7,7  

171.  A2B3_736  7,8  7,2  0,5  7,1  6,9  2,3  7,5  

172.  A2B3_145  7,3  6,6  0,5  7,7  6,7  2,4  7,7  

173.  A2B3_207  7,7  7,9  0,3  4,7  5,2  2,4  7,9  

174.  A2B3_488  8,3  7,0  0,4  7,6  7,0  2,4  7,5  

175.  A2B3_403  8,3  6,7  0,3  7,8  7,6  2,4  7,8  

176.  A2B3_936  7,2  7,6  0,5  5,0  6,3  1,9  7,9  

177.  A2B3_157  7,9  7,2  0,3  5,2  6,5  2,4  7,7  

178.  A2B3_384  7,5  6,7  0,3  5,5  7,8  1,6  7,8  

179.  A2B3_876  7,7  7,9  0,4  4,8  7,5  2,4  7,6  

180.  A2B3_411  7,4  7,6  0,5  4,9  6,9  2,2  7,7  

181.  A3B1_881  7,0  3,8  6,0  6,4  6,7  3,7  6,8  

182.  A3B1_171  2,7  5,0  0,2  6,9  7,6  5,0  1,4  

183.  A3B1_154  6,3  8,0  3,0  9,8  9,3  2,0  5,0  

184.  A3B1_270  9,0  2,3  3,5  8,3  2,0  1,8  1,5  

185.  A3B1_088  3,0  7,6  0,2  7,4  3,5  0,2  5,6  

186.  A3B1_165  3,1  6,0  0,3  8,1  0,0  0,0  7,5  

187.  A3B1_352  8,8  6,4  4,0  4,0  3,8  3,4  3,5  

188.  A3B1_802  6,6  6,7  6,0  6,5  7,1  4,0  4,5  

189.  A3B1_835  6,1  6,0  4,8  7,6  7,4  2,5  2,6  

190.  A3B1_235  5,5  6,2  4,4  9,5  4,2  0,4  6,1  

191.  A3B1_146  6,9  5,9  5,7  5,9  5,4  5,7  5,3  

192.  A3B1_404  0,7  3,5  0,2  8,6  6,1  0,2  1,1  

193.  A3B1_214  9,7  4,9  8,1  4,9  2,2  2,2  5,0  

194.  A3B1_650  6,1  5,0  4,0  7,1  8,1  2,0  1,9  

195.  A3B1_720  2,6  6,0  2,2  8,9  9,1  0,0  7,3  

196.  A3B1_657  5,0  1,6  1,8  9,2  9,3  2,1  5,8  

197.  A3B1_782  6,4  6,6  3,1  7,5  6,7  3,3  9,7  

198.  A3B1_864  4,0  5,5  0,5  5,1  7,8  3,0  4,0  

199.  A3B1_763  4,2  5,2  0,4  6,8  8,0  3,0  4,3  

200.  A3B1_898  4,2  3,1  0,5  5,8  7,9  3,2  4,0  

201.  A3B1_508  3,9  3,5  0,5  7,7  7,9  2,6  4,1  

202.  A3B1_789  3,7  3,1  0,4  4,6  8,1  2,6  4,0  

203.  A3B1_220  4,0  3,1  0,5  5,9  8,0  3,0  3,9  
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204.  A3B1_896  4,5  3,7  0,4  7,3  8,0  3,2  4,1  

205.  A3B1_640  3,8  3,8  0,5  7,4  8,2  2,7  4,3  

206.  A3B1_705  4,1  3,3  0,4  7,5  7,9  3,4  3,5  

207.  A3B1_300  3,7  3,4  0,5  5,2  7,9  2,8  4,3  

208.  A3B1_275  3,8  3,1  0,4  6,7  7,8  3,0  3,9  

209.  A3B1_450  4,3  3,3  0,5  7,3  8,1  3,0  3,9  

210.  A3B1_918  3,8  3,8  0,4  7,2  7,9  3,4  3,4  

211.  A3B2_566  4,2  4,3  4,3  8,3  8,0  3,7  4,0  

212.  A3B2_722  8,1  8,1  0,2  4,0  5,0  5,0  8,7  

213.  A3B2_632  7,2  0,7  2,9  8,7  8,1  2,1  2,0  

214.  A3B2_517  7,9  4,9  2,1  7,3  5,9  6,2  6,2  

215.  A3B2_781  4,6  6,0  4,7  4,7  7,3  2,7  2,7  

216.  A3B2_099  6,0  2,0  7,0  0,0  4,3  0,5  0,7  

217.  A3B2_155  7,0  5,0  5,0  6,1  5,0  5,0  5,0  

218.  A3B2_944  8,6  7,5  5,0  8,1  7,6  2,3  0,0  

219.  A3B2_477  5,8  7,8  4,6  7,8  8,0  2,5  4,8  

220.  A3B2_818  3,7  0,6  5,7  9,6  6,8  5,7  0,4  

221.  A3B2_766  8,0  7,5  4,2  7,6  7,3  3,9  6,0  

222.  A3B2_002  6,4  4,6  0,1  6,5  5,7  4,9  5,2  

223.  A3B2_454  5,8  5,0  8,5  9,7  2,4  2,2  9,0  

224.  A3B2_033  5,9  6,4  3,6  7,1  9,3  1,2  1,4  

225.  A3B2_759  4,9  5,0  2,2  7,4  7,4  0,0  9,1  

226.  A3B2_385  4,2  3,8  3,9  8,6  8,7  2,6  2,5  

227.  A3B2_793  5,5  5,4  4,3  5,1  5,4  3,2  9,2  

228.  A3B2_820  5,7  4,6  0,4  5,6  8,1  3,1  4,6  

229.  A3B2_497  6,0  4,7  0,5  4,6  8,0  3,2  5,2  

230.  A3B2_837  6,0  4,8  0,5  7,2  7,9  3,5  5,1  

231.  A3B2_710  6,2  4,7  0,4  7,2  8,1  3,0  4,6  

232.  A3B2_614  5,6  5,0  0,4  7,3  8,1  2,6  6,3  

233.  A3B2_861  5,8  4,6  0,5  5,3  8,2  3,3  6,3  

234.  A3B2_429  6,4  4,8  0,5  4,9  8,0  3,0  5,3  

235.  A3B2_392  5,9  4,7  0,3  6,5  8,0  3,2  4,8  

236.  A3B2_125  6,3  4,9  0,5  6,7  8,2  2,8  5,6  

237.  A3B2_347  6,0  4,8  0,5  4,6  8,0  3,1  5,3  
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238.  A3B2_712  6,0  4,6  0,4  7,8  7,9  2,8  5,3  

239.  A3B2_516  6,3  4,9  0,5  5,6  7,8  3,0  4,8  

240.  A3B2_255  5,3  4,7  0,3  7,9  8,2  3,3  5,3  

241.  A3B3_880  6,4  3,9  4,1  6,3  3,6  3,7  6,7  

242.  A3B3_554  3,4  7,0  0,3  4,3  5,0  5,0  8,7  

243.  A3B3_773  8,1  8,7  2,0  5,0  1,7  1,8  8,5  

244.  A3B3_432  7,0  8,0  3,7  7,1  1,5  3,5  4,3  

245.  A3B3_742  8,5  5,7  0,6  5,6  4,0  0,2  2,2  

246.  A3B3_992  8,0  4,4  0,0  7,2  1,7  0,0  0,9  

247.  A3B3_909  9,9  6,7  5,0  6,4  5,0  5,0  6,8  

248.  A3B3_563  8,9  7,5  5,3  6,9  7,0  4,2  4,7  

249.  A3B3_413  8,0  5,4  6,4  7,1  6,9  2,3  4,7  

250.  A3B3_009  6,1  4,5  6,2  9,5  5,8  0,4  0,3  

251.  A3B3_663  7,1  6,9  4,2  6,1  6,7  6,6  6,7  

252.  A3B3_643  3,8  5,2  0,0  7,1  5,0  4,9  6,4  

253.  A3B3_961  4,4  4,9  8,0  9,7  2,2  2,2  6,1  

254.  A3B3_456  6,7  4,9  4,3  6,4  6,8  0,9  5,9  

255.  A3B3_731  5,0  5,0  2,2  8,9  9,0  0,0  8,6  

256.  A3B3_825  5,0  1,5  1,8  9,3  9,0  1,5  1,4  

257.  A3B3_351  5,5  6,3  3,7  2,4  3,1  4,0  7,0  

258.  A3B3_364  7,9  7,9  0,4  6,3  8,0  3,1  6,3  

259.  A3B3_501  8,2  7,7  0,3  6,4  8,2  2,8  8,5  

260.  A3B3_504  7,1  7,3  0,4  5,9  8,1  3,3  7,0  

261.  A3B3_877  8,1  7,1  0,5  7,8  8,2  3,0  7,2  

262.  A3B3_625  7,4  7,5  0,5  5,9  8,2  3,2  6,5  

263.  A3B3_093  7,7  7,4  0,5  6,3  8,0  3,0  6,7  

264.  A3B3_905  8,4  6,9  0,3  4,5  7,9  2,8  7,6  

265.  A3B3_079  7,3  7,4  0,3  7,3  8,1  3,5  7,3  

266.  A3B3_866  8,3  7,5  0,5  6,1  8,0  3,2  7,2  

267.  A3B3_794  8,4  7,7  0,5  5,7  7,8  3,5  7,8  

268.  A3B3_210  8,2  7,7  0,4  7,9  7,9  2,6  7,1  

269.  A3B3_775  8,1  7,7  0,4  7,7  8,1  3,0  6,8  

270.  A3B3_217  7,9  7,4  0,5  4,7  8,1  2,8  6,4  
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Tests of Between-Subjects Effects  

Type III  

 

df   
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O_WARNA_1  
  

Duncana             

 
Means for groups in homogeneous subsets are displayed.   a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 30.000.  

  

              

O_AROMA_1  

    
Duncana             

 
Means for groups in homogeneous subsets are displayed.     a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 

30.000.  
    

  

  

  

  

             
O_AROMA_2  
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Duncana        

         

subsets are displayed.  
       a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 30.000.  
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Duncana        

       

displayed.  
     a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 30.000.  

                 

O_RASA_1  

  
Duncana              



 

  

28  

  

 
Means for groups in homogeneous subsets are displayed.   a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 30.000.  

  

              

O_RASA_2  
  

Duncana             

 
Means for groups in homogeneous subsets are displayed.   a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 30.000.  
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O_RASA_3  

Duncana              

 
a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 30.000.  

  

    

Lampiran 5. Hasil Uji Hedonik  

No.  kode  warna_h  aroma_h  tekstur_h  rasa_h  

1.  A1B1_197  2,6  2,5  7,5  3,1  

2.  A1B1_834  2,8  5,0  3,5  5,0  

3.  A1B1_919  6,6  5,3  1,5  5,0  

4.  A1B1_395  5,0  7,6  6,5  8,2  

5.  A1B1_244  2,1  2,2  8,2  5,9  

6.  A1B1_943  8,4  0,3  7,8  1,6  

7.  A1B1_319  7,1  7,1  3,1  5,8  

8.  A1B1_971  6,0  5,2  5,2  5,4  

9.  A1B1_298  4,6  5,6  3,1  5,7  

10.  A1B1_349  7,0  5,8  9,0  3,3  

11.  A1B1_219  5,5  3,8  5,6  5,6  

12.  A1B1_159  4,9  9,7  9,8  9,9  

13.  A1B1_376  5,3  5,2  6,5  5,7  

14.  A1B1_682  6,1  3,1  6,6  6,3  

15.  A1B1_664  9,1  9,1  9,1  9,1  
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16.  A1B1_893  8,4  5,0  9,0  9,3  

17.  A1B1_069  4,9  3,3  6,3  4,6  

18.  A1B1_952  6,6  3,9  7,9  5,6  

19.  A1B1_311  6,9  3,9  8,3  6,0  

20.  A1B1_048  6,9  4,3  8,2  6,2  

21.  A1B1_912  6,8  3,9  8,1  5,7  

22.  A1B1_449  6,9  4,3  8,2  5,8  

23.  A1B1_226  7,0  4,4  8,4  6,1  

24.  A1B1_339  7,0  4,0  8,0  5,9  

25.  A1B1_662  6,9  4,1  8,0  6,0  

26.  A1B1_822  6,7  4,1  8,1  5,7  

27.  A1B1_968  6,5  4,2  8,4  6,2  

28.  A1B1_202  6,9  4,0  8,1  6,1  

29.  A1B1_137  6,6  3,9  8,0  6,2  

30.  A1B1_314  7,0  4,3  8,0  6,0  

31.  A1B2_960  3,3  3,2  7,4  2,9  

32.  A1B2_688  6,5  2,8  7,1  2,8  

33.  A1B2_102  7,9  5,0  6,1  6,1  

34.  A1B2_179  5,6  4,4  5,3  2,9  

35.  A1B2_141  5,8  2,5  4,2  5,1  

36.  A1B2_693  1,5  1,2  5,0  2,7  

37.  A1B2_756  8,4  5,8  5,8  5,0  

38.  A1B2_415  6,8  5,6  5,6  7,1  

39.  A1B2_994  6,5  5,9  3,8  5,1  

40.  A1B2_353  5,7  4,6  9,4  5,0  

41.  A1B2_062  6,1  6,7  6,8  6,7  

42.  A1B2_862  4,9  2,7  4,6  0,0  

43.  A1B2_805  6,6  3,4  5,8  3,8  

44.  A1B2_167  6,5  3,1  7,4  6,5  

45.  A1B2_268  7,3  5,0  7,3  7,6  

46.  A1B2_368  5,0  5,0  7,4  7,4  

47.  A1B2_401  5,8  6,2  3,0  4,3  
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48.  A1B2_949  4,5  3,7  6,5  6,7  

49.  A1B2_396  6,8  3,2  7,9  6,7  

50.  A1B2_592  5,0  3,0  8,4  7,1  

51.  A1B2_059  6,3  3,3  5,7  7,5  

52.  A1B2_293  4,0  4,9  6,7  6,5  

53.  A1B2_529  7,0  4,4  7,7  6,6  

54.  A1B2_901  4,3  4,5  8,4  6,5  

55.  A1B2_478  5,0  3,6  6,7  6,3  

56.  A1B2_288  5,2  3,7  6,1  6,4  

57.  A1B2_416  6,7  4,9  6,8  6,2  

58.  A1B2_262  5,9  3,2  7,7  6,8  

59.  A1B2_765  4,9  4,0  7,9  6,7  

60.  A1B2_830  6,0  4,1  8,4  6,8  

61.  A1B3_597  3,1  2,9  3,0  3,1  

62.  A1B3_122  6,6  2,8  7,2  2,9  

63.  A1B3_101  8,2  3,2  8,2  8,0  

64.  A1B3_704  5,0  5,0  2,6  0,0  

65.  A1B3_616  8,1  4,6  7,0  2,3  

66.  A1B3_194  4,8  4,9  2,1  4,8  

67.  A1B3_105  8,7  5,8  3,7  5,0  

68.  A1B3_176  8,6  6,8  7,0  6,7  

69.  A1B3_758  7,7  5,0  6,0  3,0  

70.  A1B3_557  4,1  4,3  6,7  4,0  

71.  A1B3_858  6,1  6,7  6,8  6,7  

72.  A1B3_854  9,7  2,3  9,8  0,1  

73.  A1B3_422  7,5  2,6  7,4  2,5  

74.  A1B3_668  7,7  2,7  6,6  5,4  

75.  A1B3_568  7,5  6,2  4,6  7,4  

76.  A1B3_550  5,0  5,0  5,0  5,0  

77.  A1B3_172  5,4  4,9  7,6  5,9  

78.  A1B3_917  7,1  4,0  7,0  5,8  

79.  A1B3_570  7,5  4,5  7,0  5,9  
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80.  A1B3_016  5,1  3,6  7,3  5,9  

81.  A1B3_041  5,0  4,0  6,5  6,2  

82.  A1B3_600  5,8  3,7  6,1  6,4  

83.  A1B3_178  6,0  3,6  6,7  5,9  

84.  A1B3_286  7,9  3,8  6,5  5,8  

85.  A1B3_845  7,6  3,6  7,3  5,7  

86.  A1B3_930  5,5  3,5  7,4  6,0  

87.  A1B3_433  5,4  4,1  7,2  5,7  

88.  A1B3_513  6,2  4,2  7,2  5,9  

89.  A1B3_406  7,9  4,5  6,1  5,7  

90.  A1B3_761  5,9  3,6  6,6  5,7  

91.  A2B1_459  7,1  3,3  3,2  3,3  

92.  A2B1_850  4,1  7,7  7,8  7,9  

93.  A2B1_977  8,1  4,0  5,0  5,0  

94.  A2B1_582  5,0  7,4  2,8  7,6  

95.  A2B1_107  8,7  2,1  5,3  6,2  

96.  A2B1_183  5,1  5,1  9,2  3,5  

97.  A2B1_647  8,6  5,0  5,0  4,0  

98.  A2B1_486  5,6  6,3  5,7  6,5  

99.  A2B1_719  8,3  8,1  8,5  8,4  

100.  A2B1_947  3,9  3,7  9,2  3,5  

101.  A2B1_886  6,1  6,7  6,8  6,7  

102.  A2B1_658  4,3  5,1  7,3  9,8  

103.  A2B1_573  7,1  3,0  7,6  5,5  

104.  A2B1_999  8,8  4,9  8,7  8,6  

105.  A2B1_361  9,1  5,0  7,4  9,1  

106.  A2B1_283  9,4  5,0  9,4  9,5  

107.  A2B1_206  3,8  5,6  7,2  3,1  

108.  A2B1_689  5,2  6,1  5,3  7,8  

109.  A2B1_976  6,0  5,2  6,0  7,1  

110.  A2B1_181  5,7  6,1  6,8  7,4  

111.  A2B1_790  5,8  5,5  6,8  7,2  
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112.  A2B1_590  5,7  6,2  6,6  6,9  

113.  A2B1_256  5,1  5,8  6,9  6,7  

114.  A2B1_498  5,8  6,8  6,0  7,2  

115.  A2B1_457  5,6  5,4  6,0  7,7  

116.  A2B1_505  5,3  6,6  5,1  8,0  

117.  A2B1_472  5,1  7,0  6,3  7,8  

118.  A2B1_701  5,4  6,3  6,1  8,0  

119.  A2B1_584  5,0  5,1  5,1  6,6  

120.  A2B1_228  5,8  6,1  6,1  6,6  

121.  A2B2_321  6,5  3,5  3,4  3,4  

122.  A2B2_443  5,0  6,2  9,0  1,9  

123.  A2B2_425  7,8  5,0  5,0  6,3  

124.  A2B2_995  5,0  6,0  3,3  2,5  

125.  A2B2_075  6,2  2,9  5,5  5,8  

126.  A2B2_684  8,9  5,0  4,0  2,9  

127.  A2B2_708  8,8  5,6  4,4  6,6  

128.  A2B2_424  9,0  7,4  7,5  6,5  

129.  A2B2_510  5,6  5,5  7,9  2,5  

130.  A2B2_121  4,1  4,2  9,1  4,2  

131.  A2B2_394  6,1  6,7  6,8  6,7  

132.  A2B2_139  8,3  6,2  4,4  4,4  

133.  A2B2_829  7,7  2,5  8,0  5,5  

134.  A2B2_045  7,3  3,9  7,3  7,1  

135.  A2B2_699  9,0  9,1  7,3  5,0  

136.  A2B2_216  9,4  5,0  9,3  9,2  

137.  A2B2_791  3,2  4,2  4,8  4,3  

138.  A2B2_467  5,1  5,0  6,4  6,5  

139.  A2B2_941  7,0  3,5  8,0  7,7  

140.  A2B2_823  4,2  3,2  6,1  7,0  

141.  A2B2_589  6,7  3,3  8,2  7,7  

142.  A2B2_271  4,5  3,2  8,4  7,1  

143.  A2B2_342  5,5  4,9  6,7  7,8  



 

  

34  

  

144.  A2B2_169  6,1  3,7  6,0  6,8  

145.  A2B2_768  4,8  4,6  7,5  7,8  

146.  A2B2_113  4,2  3,2  8,3  7,5  

147.  A2B2_725  6,1  3,6  8,2  7,2  

148.  A2B2_627  6,9  4,5  6,1  6,6  

149.  A2B2_246  5,4  3,0  7,5  7,9  

150.  A2B2_844  6,1  4,1  7,6  6,6  

151.  A2B3_982  3,2  3,3  3,5  3,7  

152.  A2B3_745  5,9  6,0  6,3  5,0  

153.  A2B3_267  7,8  2,1  2,1  8,1  

154.  A2B3_168  5,0  5,0  4,1  3,7  

155.  A2B3_934  5,1  4,2  6,9  5,4  

156.  A2B3_056  0,3  1,1  8,8  4,9  

157.  A2B3_733  8,4  7,6  5,7  6,6  

158.  A2B3_739  9,5  7,1  6,6  6,4  

159.  A2B3_653  6,7  5,5  4,8  7,7  

160.  A2B3_806  5,4  4,3  9,4  4,6  

161.  A2B3_502  6,1  6,7  6,8  6,7  

162.  A2B3_921  4,3  4,5  3,9  2,0  

163.  A2B3_558  4,1  2,1  8,3  4,5  

164.  A2B3_367  6,5  3,6  6,2  6,1  

165.  A2B3_186  8,5  7,3  7,5  7,4  

166.  A2B3_272  9,4  5,0  9,4  9,3  

167.  A2B3_672  4,3  3,3  5,0  2,1  

168.  A2B3_150  7,3  3,0  5,6  6,7  

169.  A2B3_302  7,3  4,3  5,8  7,1  

170.  A2B3_515  7,1  3,2  6,1  7,0  

171.  A2B3_736  6,3  3,0  6,5  7,5  

172.  A2B3_145  7,6  3,4  6,4  6,7  

173.  A2B3_207  7,8  4,4  5,5  6,9  

174.  A2B3_488  6,1  3,9  5,9  6,9  

175.  A2B3_403  8,0  3,9  5,9  7,3  
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176.  A2B3_936  7,1  3,5  5,0  6,9  

177.  A2B3_157  7,9  3,2  6,1  7,4  

178.  A2B3_384  6,1  3,2  6,1  7,2  

179.  A2B3_876  7,3  3,3  5,8  7,3  

180.  A2B3_411  7,1  3,6  5,8  7,0  

181.  A3B1_881  6,9  3,3  3,3  6,7  

182.  A3B1_171  5,0  8,6  8,5  8,4  

183.  A3B1_154  10,0  7,4  3,0  1,9  

184.  A3B1_270  5,0  6,1  4,4  6,8  

185.  A3B1_088  4,5  5,7  5,5  5,4  

186.  A3B1_165  3,5  4,2  5,3  4,1  

187.  A3B1_352  8,5  8,5  5,0  7,2  

188.  A3B1_802  6,4  6,5  6,5  5,5  

189.  A3B1_835  6,9  7,2  8,0  8,2  

190.  A3B1_235  5,5  5,7  9,2  3,7  

191.  A3B1_146  6,1  6,7  6,8  6,7  

192.  A3B1_404  3,3  5,5  8,8  5,5  

193.  A3B1_214  6,0  2,5  8,0  5,0  

194.  A3B1_650  8,0  3,5  7,6  7,6  

195.  A3B1_720  9,2  6,8  7,3  9,2  

196.  A3B1_657  9,4  5,0  9,5  8,5  

197.  A3B1_782  5,3  4,3  5,8  5,0  

198.  A3B1_864  5,1  6,7  5,7  5,3  

199.  A3B1_763  4,0  6,4  7,9  3,9  

200.  A3B1_898  5,2  5,2  5,1  4,3  

201.  A3B1_508  4,0  6,4  7,0  3,6  

202.  A3B1_789  5,2  5,0  7,7  3,8  

203.  A3B1_220  4,3  6,8  5,6  4,5  

204.  A3B1_896  6,0  5,4  6,5  3,8  

205.  A3B1_640  5,1  5,8  6,4  5,2  

206.  A3B1_705  4,0  5,5  6,7  3,7  

207.  A3B1_300  5,0  6,1  5,8  3,8  
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208.  A3B1_275  5,9  5,9  6,8  4,3  

209.  A3B1_450  4,8  5,1  5,2  3,6  

210.  A3B1_918  4,4  6,9  7,7  4,0  

211.  A3B2_566  4,0  4,1  8,3  8,5  

212.  A3B2_722  7,2  3,5  3,4  4,9  

213.  A3B2_632  2,4  3,4  2,3  2,1  

214.  A3B2_517  5,0  2,9  7,3  4,9  

215.  A3B2_781  7,7  2,7  2,7  2,8  

216.  A3B2_099  5,0  0,2  4,9  0,2  

217.  A3B2_155  8,2  7,0  7,0  7,0  

218.  A3B2_944  8,1  6,8  8,0  8,6  

219.  A3B2_477  5,1  5,5  4,6  8,8  

220.  A3B2_818  6,1  6,3  9,3  5,4  

221.  A3B2_766  6,1  6,7  6,8  6,7  

222.  A3B2_002  7,6  4,1  6,1  4,2  

223.  A3B2_454  5,4  2,1  7,6  5,4  

224.  A3B2_033  7,0  3,6  6,9  6,7  

225.  A3B2_759  7,3  6,0  9,1  9,0  

226.  A3B2_385  9,4  5,0  9,4  9,7  

227.  A3B2_793  6,0  5,3  4,5  5,0  

228.  A3B2_820  6,7  3,1  6,3  4,6  

229.  A3B2_497  5,8  3,7  6,0  3,6  

230.  A3B2_837  5,0  3,6  8,4  3,8  

231.  A3B2_710  6,3  3,1  6,7  5,4  

232.  A3B2_614  6,7  3,2  8,1  3,6  

233.  A3B2_861  7,1  3,6  7,2  4,8  

234.  A3B2_429  6,6  4,4  8,3  5,3  

235.  A3B2_392  6,7  3,7  7,8  4,7  

236.  A3B2_125  7,2  3,2  5,6  4,9  

237.  A3B2_347  5,5  4,6  8,2  3,7  

238.  A3B2_712  8,5  3,4  6,1  4,7  

239.  A3B2_516  7,8  3,8  8,2  5,2  
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240.  A3B2_255  6,7  3,3  5,8  5,2  

241.  A3B3_880  3,5  3,4  2,7  2,7  

242.  A3B3_554  6,8  6,7  4,0  5,8  

243.  A3B3_773  10,0  7,1  7,0  10,0  

244.  A3B3_432  5,0  7,8  7,0  7,9  

245.  A3B3_742  5,0  2,2  6,3  5,0  

246.  A3B3_992  2,0  1,9  5,0  2,0  

247.  A3B3_909  9,0  5,0  5,0  4,0  

248.  A3B3_563  5,6  6,5  6,6  5,8  

249.  A3B3_413  5,7  6,9  7,5  7,9  

250.  A3B3_009  4,3  4,3  6,3  5,8  

251.  A3B3_663  6,1  6,7  6,8  6,7  

252.  A3B3_643  3,4  4,9  8,0  3,6  

253.  A3B3_961  8,1  3,1  8,2  8,3  

254.  A3B3_456  6,9  6,5  6,7  8,1  

255.  A3B3_731  5,0  7,4  8,2  9,1  

256.  A3B3_825  9,5  5,0  9,4  9,3  

257.  A3B3_351  4,4  3,2  6,4  4,3  

258.  A3B3_364  5,2  3,5  5,0  3,5  

259.  A3B3_501  4,2  3,7  5,0  3,5  

260.  A3B3_504  4,2  3,5  4,8  3,7  

261.  A3B3_877  5,1  3,4  4,6  3,8  

262.  A3B3_625  5,1  3,2  4,9  4,3  

263.  A3B3_093  5,3  1,1  4,7  4,0  

264.  A3B3_905  4,5  1,4  4,7  4,4  

265.  A3B3_079  4,8  3,5  4,9  4,8  

266.  A3B3_866  5,7  1,3  4,8  5,3  

267.  A3B3_794  4,2  3,4  4,8  5,3  

268.  A3B3_210  5,2  1,1  4,9  5,1  

269.  A3B3_775  4,1  2,6  4,8  4,9  

270.  A3B3_217  5,6  2,5  4,6  5,4  
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Tests of Between-Subjects Effects  

Type III  

 
Total  WARNA  10859,320  270           

AROMA  6398,160  270           

TEKSTUR  12134,460  270           

RASA  9835,600  270           

  

WARNA  

  

df   
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displayed.  

  
a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 30.000.  

  

          

AROMA  

  

 
Means for groups in homogeneous subsets are displayed.  

  
a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 30.000.  

  

          

TEKSTUR  
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displayed.  

  
a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 30.000.  

  

          

RASA  

 
a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 30.000.  
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6. Tabel perhitungan indeks efektivitas  

  

         

 

 

 

         

 

         

 

 

 

         

 

         

 

 

 

         

 

         

 

 

 

         

 

         



Lampiran  

  

42  

  

 

 

 

         

 

         

 
          

 



Lampiran  

  

43  

  

 

  

  

  

  

7 . Foto Produk  Bubble Pearls   
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8 . Foto proses uji aktivitas antioksidan   
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